h ii

rota ciuitate nepotis edictū carpiť: laudat: multi iuenimus
qui curua corrigeret. qđ ante hūc prætore non fuerunt: qđ
autem hic est qui emendet publicos mores. alii cōtra. rectis-
sime fecit initurus magistratū. iura cognouit: senatu cōs. le-
git: reprimit nouissimas pactiones. rē pulcherrimā turpissi-
me uenire nō patit. tales ubiq; sermones qui tamē alterutrā
in partē ex euentu præualebunt: ē omnino inimicū sed usu
receptū quod honesta consilia uel turpia prout male aut p̄
pere cedūt: ita uel procedunt uel repræhēdunt. Inde plerūq;
eadem facta modo libertatis modo furoris nomē accipiūt.

Liber Sextus Epistolarum Plinii incipit.

C. Plinius Tironi suo Salutem.

116 **V**amdiu ego transpadum: tu in Piceno: minus te
requirebam. Postquam ego in urbe: tu adhuc in
piceno multo magis. Ex quo ipsa loca in quibus
esse una solemus acrius metus commouent: seu
qđ desideriu ablentiu nihil p̄inde ac uicinitas acuit. Quoq;
propius accesseris ad spem fruēdi: hoc impatientius cupias.
qđqd ī causa eripe me huic tormēto. Veni: aut ego illuc un-
de cōsulte p̄perauī reuertar uel ob hoc solū: ut expiar an mi-
hi cū sine me romæ cœperis eē similes his epistolas mittas.

C. Plinius Arriano suo Salutem.

117 **O**leo nonnunquā in iudiciis quærere meū Regulū:
nolo enī dicere desiderare: cur ergo quæro? habebat
studiis honorē: timebat. pallebat. scribebat quamuis
no posset ediscere illud ipsum: quod oculum modo dextrū
modo sinistrū circūlinebat dextrum si a petitore: alterū si a
possessore esset acturus qđ candidū spleniū in hoc aut illud
supciliū trāsserebat: qđ semp haruspices cōsulebat de actio-
nis euētu animi supstitutione: sed tamē & magno studioq; ho-
nore ueniebat tā illa p̄q; iucunda una dicētibus q; libera t̄p̄a
petebat audituros errogabat. Quid deniq; iucūdius quam
sub alterius iuidia quamdiu uelis & in alieno auditorio q̄si

depræhensum commode dicere? sed utcunq; se habent ista benefecit Regulus quod est mortuus, melius si ante, nunc enī sane poterat sine malo publico uiuere sub eo principe sub quo nocere nō poterat. Ideo fas est nōnunq; eum quære re. Nā postquā abiit: illa increbruit passim & iualuit cōsuetudo, binas uel singulas clepsydras iterdū & dimidias & dādi & petendi. Nā qui dicunt: egisse malunt quam agere: & qui audiunt: finire quā iudicare: tanta negligentia: desidia: tanta deniq; in reuerētia studiorū periculorumq; est: an nos sapiē tiores maioribus nostris? Nos legibus ipsis iustiores? quæ tot horas tot dies tot pendinationes largiunt, hebetes illi & supra modū tardi: nos aptius dicimus: celerius itelligimus: religiosius iudicamus: qui paucioribus clepsydris præcipitamus causas q̄ diebus explicari solebant. O. Regulus qui ambitione ab omnibus obtinebas quod fide paucissimi p̄stāt: equidē quotiens iudico quod uel sæpius facio q̄ dico q̄tum qui plurimū postulat atq; dicit eum temerariū existimo diuinare quā spatiosa sit causa iaudita: tēpusq; negotio finire: cuius modū ignores præsertim cum primā religiōis suæ iudex patientiā debeat quæ pars magna iustitiæ est. At quædā superuacua dicuntur etiā: sed satius est & hæc dici quā non dici necessaria. Præterea an sint superuacua nisi cū audieris scire non possis. Sed de his melius corā ut de pluribus uitiis ciuitatis. Nam tu quoq; amore communium soles emédare cupere quæ iam corrigere difficile est. Nūc respiciamus nostras & quid omnia in tua recte? in mea noui nihil, mihi aut gratiora sunt bona quod perseuerant & leuiora incōmoda sed assueui. Vale.

C. Plinius Vero suo Salutem dicit.

Ratias ago quod agellum quē nutrici meæ donaueram colendū suscepisti, & erat cū donarem centūmīlium nummū, postea decrescente reditu etiā pretiū minuit: quod nūc te curāte reparabit. Tu modo memineris

h iii

commendari tibi a me non arbores & terram : quanquam hæc quoque: sed munusculum meum quod esse quam fructuosissimum non illius magis interest quæ accepit : quam mea qui dedit. Vale.

C. Plinius Calphurniæ suæ salutem dicit.

119 **N** unquã sum magis de occupationibus meis questus. quæ me non sunt passæ aut proficiscetem te ualitudinis causa in campaniã prosequi: aut profectũ euestigio subsequi: Nunc enĩ præcipue simul esse cupiebam: ut oculis meis crederẽ quid uiribus qd corpusculo acqureres. & qui deniq; secessus uoluptates regioniq; abundantia in offensa transmitteres. Equidem etiã fortem te non sine cura desiderarem. Est enim suspensum & anxium de eo quem ardentissime diligas interdum nihil scire: Nunc uero cũ absentia tum infirmitatis tuæ ratio incerta & uaria solitudine exteret. uereor omnia: quæq; natura metuentium est : ea maxime mihi quæ abominor fingo. quo impensius rogo: ut timori meo singulis quotidie uel etiã binis epistolis cõsulas. ero. n. securior dum legam: statimq; timebo cũ legero. Vale.

C. Plinius Vrsõ suo Salutem dicit.

120 **S** cripteram tenuisse Varenum ut sibi euocare testis liceret: quod pluribus æquum: quibusdam iniquum & quidẽ pertinaciter uisum maxime Licinio nepoti: qui sequenti Senatu cũ de rebus aliis referretur: de proximo Senatusconsulto differuit: finitamq; causam retractauit. addidit etiam petendũ a consulibus: ut referrent sub exemplo legis ambitus de lege repetundarũ: an placeret in futurum ad eã legem adiici: ut sicut accusatoribus inquirẽdi testibusq; denunciandi potestas ex ea lege esset: ita reis quoque fieret: fuerunt quibus hæc eius oratio ut fera & intepestiua & præpostera displiceret: quæ omisso cõtradicendi tẽpore castigaret peractum cui potuisset occurrere. Viuentium quidem cellus prætor tanquã emẽdatorẽ senatus & multis & uehe-

menter increpuit:respondit nepos:rursusque celsus : neuter contumeliis tēperavit.nolo referre q̄ dici ab ipsis moleste tuli :quo magis quosdam e numero nostro improbauī: qui modo ad celsum modo ad nepotē prout hīc uel ille diceret cupiditate audiendi cursitātē & nunc quasi stimulant & accenderent.nunc quasi recunciliarent componerentq; frequentius singulis : ambobus interdum propitium Cæsarē ut in ludicro aliquo precabantur. mihi quidem illud etiam peracerbum fuit quod sunt alter alteri quod pararēt iudicari. Nam & celsus nepoti ex libello respondit: & cello nepos ex pugilaribus:tanta loquacitas amicorum ut homines iurgaturi id ipsum inuicem scirent tanquā cum uenissent. Vale.